
ORDEN de 9 de julio de 1998, por la que
se resuelve la convocatoria de ayudas para
la realización durante el año 1998, de
proyectos y/o actividades a desarrollar por
las Asociaciones de Madres y Padres de
Alumnos y Alumnas de los centros
educativos públicos previos a la
Universidad de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 2 de marzo de
1998, publicada en el Diario Oficial de Extremadura, núm. 28, de
10 de marzo, a tenor de lo que establece en su artículo 6, y a
propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso de
las atribuciones que tengo concedidas,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Conceder las solicitudes relacionadas en el Anexo
I de la presente Orden, con el importe concedido y denegar las

solicitudes relacionadas en el Anexo II, por las causas de denega-
ción que en él se indican.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a
esta Consejería (artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común) ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extre-
madura, en el plazo de dos meses a contar desde su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente de
su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 9 de julio de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 83 21 Julio 1998 5765



5766 21 Julio 1998 D.O.E.—Número 83



D.O.E.—Número 83 21 Julio 1998 5767



5768 21 Julio 1998 D.O.E.—Número 83



D.O.E.—Número 83 21 Julio 1998 5769



5770 21 Julio 1998 D.O.E.—Número 83



D.O.E.—Número 83 21 Julio 1998 5771



5772 21 Julio 1998 D.O.E.—Número 83


